
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 19.11.2021 № 364   
с. Ершичи 

Ершичского района 

Смоленской области 

 

О введении режима 

функционирования «Повышенная 

готовность» для сил и средств 

районного звена территориальной  

подсистемы РСЧС 

муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской 

области  

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года  № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера» и  в связи с  прохождением 20.11.2021 комплекса опасных 

и неблагоприятных метеоявлений (снег, мокрый снег усиление ветра до 24 м/с) по 

территории субъектов Центрального федерального округа, в целях своевременного 

реагирования на возможные происшествия  Администрация муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской области  п о с т а н о в л я е т: 

 

 1. Ввести на территории муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области  на период с 20-00 19.11.2021 года  до окончания  прохождения 

опасных и неблагоприятных метеоявлений режим функционирования «Повышенная 

готовность» для районного звена территориальной подсистемы РСЧС.  

 2.   Координацию деятельности органов управления и сил районного звена ТП 

РСЧС по выполнению комплекса превентивных мероприятий по снижению риска 

возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшению их последствий возложить 

на комиссию по предупреждению и ликвидации ЧС. 

 3.  В целях предупреждения ЧС привлечь силы им средства в соответствии с 

планами действий по предупреждению и ликвидации ЧС природного и 

техногенного характера. 

         4.  Дежурному инспектору ЕДДС довести постановление до глав сельских 

поселений, ресурсоснабжающих и жизнеобеспечивающих  организаций. 



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы муниципального образования - Ершичский район  Смоленской 

области В.Н.Бакустина. 

6.  Постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Глава муниципального образования –  

Ершичский район Смоленской области           В.Е.Абраменков  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп. 1 экз.- в дело 

Исп. В. Н. Бакустин____________ 

Тел. 2-17-70 

«___»_______________________ 

Разослать:  прокуратуре, управляющему 

делами, сельским поселениям, ОГБУЗ 

«Ершичская ЦРБ», РЭС, ДРСУ, Ершичскому 

лесничеству, газовый участок, МУП 

«Коммунальщик», УЭС, пункт полиции, 

отделу по делам ГО и ЧС, ЕДДС, Газета 

«Нива», на сайт 

  

 

Визы: 

 

 

М.М.Бугаев             ________________ 

 

В.Н.Бакустин          ________________ 

 

 

 

                     

 

                      

                     «____»________  ________ 

 

                     «____»________  ________ 
 

                      
 


